

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

"

" " 2025 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр
Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.1.7733)

ФСНБ-2022, Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр,
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр,
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр,
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр
Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр,
Приказ Минстроя России от 30.01.2024 №55/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 №48886-ИФ/09

Распоряжение министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 №24РВ-14

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 №48886-ИФ/09

Московская область

Московская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонтные общестроительные работы в БКЗ МАУ ЦК "Подмосковье"

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____ Дефектная ведомость от 14.01.2025г
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ IV кв. 2024 г.

Сметная стоимость _____ 10000,00 тыс.руб.
в том числе:

строительных работ	8263,17	тыс.руб.
монтажных работ	425,33	тыс.руб.
оборудования	0,00	тыс.руб.
прочих затрат	10,90	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	647,29	тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	6,68	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1387,70	чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	12,88	чел.-ч
Расчетный измеритель конструктивного решения	0	

Первый заместитель Главы
г.о. Мытищи Иванова Л.С.
Иванова

Дунаков и согласен
Депутат Московской областной
Думы
Дунаков М.Н.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерени я	коэффиц иенты	всего с учетом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффиц иенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонтные общестроительные работы - БКЗ

1	ГЭСН 46-03-015-02	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	0,8		0,80					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,848					3743,85
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	11,06		8,848			423,13		3743,85
		Итого прямые затраты									3743,85
		ФОТ									3743,85
	812/пр_2020_прил._т._п. 40.1_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00					3856,17
	774/пр_2020_прил._т._п. 40.1_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00					2208,87
		Всего по позиции							12261,11		9808,89
2	ГЭСНм 10-01-055-02	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной	100 м	0,8		0,80					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			27,20					12234,56
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	34		27,20			449,80		12234,56
	2	ЭМ									1725,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,12					613,29
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,4		1,12			1540,51		1725,37
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	1,4		1,12			547,58		613,29
	4	М									4390,63
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,21		1,768			5,55		9,81
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	3,69		2,952	978,09	1,15	1124,80		3320,41
	01.7.15.14-0168	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 70 мм	т	0,00139		0,001112	110308,96	1,15	126855,30		141,06
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00055		0,00044	4338,27	1,27	5509,60		2,42
	22.2.02.15-0003	Скреплы фигурные СкФ-30	100 шт	3,12		2,496	325,10	1,13	367,36		916,93
		Итого прямые затраты									19577,14
2.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					244,69
		ФОТ									12847,85
	812/пр_2020_прил._т._п. 51.1_гр.3	НР (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90,00					11563,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_прил._т._п. 51.1_гр.3	СП (Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи)		46		46,00					5910,01
3	ГЭСН 46-03-017-15	Всего по позиции							45852,03		36681,62
		Заделка борозд в кирпичных стенах шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм /прим/	100 м	0,8		0,80					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,04					7853,24
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	23,8		19,04			412,46		7853,24
	2	ЭМ									2,95
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,056					23,70
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07		0,056	37,32	1,41	52,62		2,95
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,07		0,056			423,13		23,70
	4	М									380,40
	04.3.01.12-0004	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	0,11		0,088	3859,62	1,12	4322,77		380,40
		Итого прямые затраты									8283,99
		ФОТ									7876,94
	812/пр_2020_прил._т._п. 40.1_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00					8113,25
	774/пр_2020_прил._т._п. 40.1_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00					4647,39
4	ГЭСН 15-02-019-03	Всего по позиции							26276,16		21020,93
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен по маякам	100 м2	1		1,00					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			32,49					13747,49
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49		32,49			423,13		13747,49
	2	ЭМ									44,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,93					396,00
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02		0,02			1540,51		30,81
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0,02		0,02			547,58		10,95
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,21	37,32	1,41	52,62		11,05
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,21		0,21			423,13		88,86
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7		0,70	2,31	1,34	3,10		2,17
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,7		0,70			423,13		296,19
	4	М									15,85
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,51	35,71	0,87	31,07		15,85
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т								
	14.4.01.21	Грунтовка	т								
		Итого прямые затраты									14599,37
		ФОТ									14143,49
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100		100,00					14143,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Отделочные работы) 15_гр.3			49		49,00					6930,31
5	14.4.01.17-1012	Всего по позиции Грунтовка низковязкая адгезионная глубокого проникновения для бетонных, цементно-песчаных, деревянных и полиуретановых поверхностей, расход 0,15-0,30 кг/м2 /прим/ Грунтовка глубокого проникновения Unis	кг	15		15,00	339,58	1,25	35277,17 424,48		35277,17 6367,20
6	04.3.02.08-0008	Всего по позиции Смеси сухие шпатлевочные полимерцементные быстротвердеющая для выравнивания, ремонта и подготовки поверхности бетонных и железобетонных конструкций, толщина наносимого слоя 5 мм (Расход 1кг/м2 при толщине слоя 1 мм) /прим/ Шпатлевка Ахтон выравнивающая для сухих и влажных помещений цвет белый	кг	50		50,00			424,48 81,12		6367,20 4056,00
7	04.3.02.05-1005	Всего по позиции Смеси сухие гипсовые шпатлевочные на основе полимерного вяжущего с наполнителем из мраморной муки для внутренних работ, толщина наносимого слоя 0,1-3 мм /прим/ Шпаклевка универсальная Danogips SuperFinish, расход 1,65 кг/м2 при толщине слоя 1 мм	кг	165		165,00	19,05	1,26	81,12 24,00		4056,00 3960,00
8	ГЭСНр 53-01-013-01	Всего по позиции Расшивка, заделка трещин, рустов в бетонных стенах: цементным раствором /прим/	10 м	15		15,00			24,00		3960,00
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			40,65					18067,30
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	2,71		40,65			444,46		18067,30
	4	М									4,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,15	35,71	0,87	31,07		4,66
	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	0,02		0,30					
		Итого прямые затраты									18071,96
8.1	04.3.01.12-0004	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	0,02		0,30	3859,62	1,12	4322,77		1296,83
		ФОТ									18067,3
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Стены)		%	92		92,00					16621,92
	87_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Стены)		%	52		52,00					9395,00
	87_гр.3										
9	ГЭСН 13-06-003-01	Всего по позиции Очистка поверхности щетками/прим/ Очистка ручная барельефов	м2	50		50,00			3025,71		45385,71
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			45,00					19040,85
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,9		45,00			423,13		19040,85
		Итого прямые затраты									19040,85
		ФОТ									19040,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил._т._п. 13_гр.3	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94		94,00					17898,40
	774/пр_2020_прил._т._п. 13_гр.3	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51		51,00					9710,83
		Всего по позиции							933,00		46650,08
10	ГЭСН 15-01-019-05	Монтаж потолочного карниза на высоте более 7м /прим/	100 м2	0,144		0,144					
	Прил.15.10.п.3.11	Оштукатуривание и облицовка искусственными плитками в помещениях высотой более 3,5 м с готовых лесов (ЗТ=0,90; ЭМ=0,90; ЗТм=0,90)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,937696					6798,59
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	0,90	14,937696			455,13		6798,59
	2	ЭМ									18,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,21384					91,78
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	0,90	0,010368			1540,51		15,97
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0,08	0,90	0,010368			547,58		5,68
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	0,90	0,034992	37,32	1,41	52,62		1,84
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,27	0,90	0,034992			423,13		14,81
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	0,90	0,16848	2,31	1,34	3,10		0,52
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,3	0,90	0,16848			423,13		71,29
	4	М									6,16
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,01224	35,71	0,87	31,07		0,38
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,072	56,11	1,43	80,24		5,78
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,0072					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		14,40					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,054					
		Итого прямые затраты									7006,64
		ФОТ									6890,37
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100		100,00					6890,37
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49		49,00					3376,28
11	14.1.06.02-0001	Всего по позиции Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ	т	0,375		0,375	12041,60	1,11	13366,18		17181,51 5012,32
12	прайс-лист	Всего по позиции Карниз Огас Аххент 114х230х2000 мм полиуретановый потолочный плинтус Огас Decor C332-2 метра под покраску для потолка	м	72		72,00	1417,50	1,00	1417,50		5012,32 102060,00
13	ГЭСН 15-04-002-04	Всего по позиции Силикатная окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке и кирпичу /прим/ ручная окраска барельефов на высоте более 7м	100 м2	0,5		0,50			1417,50		102060,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Прил.15.10.п.3.20А	Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м (ЗТ=1,10; ЭМ=1,10; ЗТм=1,10)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,095					2875,96
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	12,9	1,10	7,095			405,35		2875,96
	2	ЭМ									9,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,022					10,19
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,10	0,0055	37,32	1,41	52,62		0,29
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,10	0,0055			423,13		2,33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,10	0,0165	477,92	1,19	568,72		9,38
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,03	1,10	0,0165			476,46		7,86
	4	М									0,00
	14.3.02.05	Краски силикатные	т	0,03		0,015					
		Итого прямые затраты									2906,01
13.1	прайс-лист	Краска для стен и потолков Dulux Classic Colour моющаяся матовая цвет белый база BW 9 л, расход 11кг/м2	т	1,1		0,55	373,96	1,00	373,96		205,68
		ФОТ									2886,15
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	л	100		100,00					2886,15
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	л	49		49,00					1414,21
		Всего по позиции							14803,72		7401,86
14	ГЭСН 15-04-002-04	Силикатная окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке и кирпичу /прим/ Окраска стен в/э краской за 2 раза на высоте более 7м	100 м2	5,8		5,80					
	Прил.15.10.п.3.20А	Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м (ЗТ=1,10; ЭМ=1,10; ЗТм=1,10)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			82,302					33361,12
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	12,9	1,10	82,302			405,35		33361,12
	2	ЭМ									112,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2552					118,19
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,10	0,0638	37,32	1,41	52,62		3,36
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,10	0,0638			423,13		27,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,10	0,1914	477,92	1,19	568,72		108,85
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,03	1,10	0,1914			476,46		91,19
	4	М									0,00
	14.3.02.05	Краски силикатные	т	0,03		0,174					
		Итого прямые затраты									33709,71
14.1	прайс-лист	Краска для стен и потолков Dulux Classic Colour моющаяся матовая цвет белый база BW 9 л, расход 11кг/м2	т	1,1	2,00	12,76	373,96	1,00	373,96		4771,73
		ФОТ									33479,31
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	л	100		100,00					33479,31
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	л	49		49,00					16404,86
		Всего по позиции							15215,07		88247,42
15	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,06		0,06					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,758					4284,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-23	2	Средний разряд работы 2,3 ЭМ	чел.-ч	179,3		10,758			398,24		4284,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00					34,58
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,2382	115,43	1,21	139,67		0,00
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,4758			2,75		1,31
999-9900	4	М									0,00
		Строительный мусор	т	10,5		0,63					
		Итого прямые затраты									4318,85
		ФОТ									4284,27
812/пр_2020_прил._т._п.		НР (Проемы)		90		90,00					3855,84
90_гр.3											
774/пр_2020_прил._т._п.		СП (Проемы)		47		47,00					2013,61
90_гр.3											
Всего по позиции									169805,00		10188,30
16	ГЭСН 10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2	0,23214		0,23214					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,594414					8661,28
1-100-38	2	Средний разряд работы 3,8 ЭМ	чел.-ч	80,1		18,594414			465,80		8661,28
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,3771136					2232,31
91.05.01-017		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	7,08		1,6435512			932,32		1532,32
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	7,08		1,6435512			640,03		1051,92
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,26		0,2924964			1535,56		449,15
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	1,26		0,2924964			640,03		187,21
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,9		0,441066	477,92	1,19	568,72		250,84
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	1,9		0,441066			476,46		210,15
	4	М									1605,69
01.7.04.07		Скобяные изделия	компл	П							
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	22,2		5,153508	241,35	1,12	270,31		1393,04
01.7.15.06-0111		Гвозди строительные	т	0,00168		0,00039			84568,69		32,98
04.3.01.07-0027		Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,076		0,0176426	3878,19	1,12	4343,57		76,63
11.1.03.06-0071		Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,07		0,0162498	5764,42	1,10	6340,86		103,04
01.7.15.07		Крепёжные изделия	кг	П							
11.2.02.01		Блоки дверные	м2	100		23,214					
		Итого прямые затраты									15397,84
		ФОТ									10110,56
812/пр_2020_прил._т._п.		НР (Деревянные конструкции)		108		108,00					10919,40
10_гр.3											
774/пр_2020_прил._т._п.		СП (Деревянные конструкции)		55		55,00					5560,81
10_гр.3											
Всего по позиции									131079,39		30428,77
17	прайс-лист	Входная дубовая двустворчатая дверь массив , размер 2650*1460мм	м2	3,869	6,00	23,214	35958,49	1,00	35958,49		834740,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	01.7.04.04-0035	Всего по позиции Замок накладной цилиндрический механический, ригель прямоугольного сечения, механизм открывания изнутри ручкой, с защелкой, без задвижки, количество ригелей 1, размеры ригеля 12х27 мм, в комплекте с запорной планкой /прим/	компл	6		6,00	1044,90	1,00	1044,90		35958,49 834740,39
19	01.7.04.11-0090	Всего по позиции Ручка дверная на розетке алюминий гальваническое покрытие /прим/	компл	6		6,00	465,34	1,15	535,14		6269,40 3210,84
20	ГЭСН 10-01-060-01	Всего по позиции Установка и крепление наличников	100 м	0,34		0,34				535,14	3210,84
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,6588					1077,74
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82		2,6588			405,35		1077,74
	2	ЭМ									7,73
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0136					6,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0136	477,92	1,19	568,72		7,73
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04		0,0136			476,46		6,48
	4	М									20,41
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0002414			84568,69		20,41
	11.1.01.10	Наличники	м	112		38,08					
20.1	11.1.01.10-0018	Итого прямые затраты Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 140х12 мм/прим/	м	112		38,08	149,24	1,10	164,16		1118,84 6251,21
		ФОТ									1084,22
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)		108		108,00					1170,96
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)		55		55,00					596,32
21	ГЭСН 10-05-011-02	Всего по позиции Демонтаж подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	100 м2	2,88		2,88				26855,44	9130,85
	571/пр_2022_п.83_т.2_с_тр.3_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии в сборниках ГЭСН и ГЭСНр сметных норм на работы по демонтажу (разборке) строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, при определении сметных затрат применяются сметные нормы на устройство, установку строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, включенные в сборники ГЭСН: системы инженерно-технического обеспечения (ЗТ=0,40; ЭМ=0,40; ЗТм=0,40; М=0,00)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			111,744					50262,45
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	97	0,40	111,744			449,80		50262,45
	2	ЭМ									461,59
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,43776					244,38
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19	0,40	0,21888			1535,56		336,10
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,19	0,40	0,21888			640,03		140,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,40	0,21888	477,92	1,19	568,72		124,48
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,19	0,40	0,21888			476,46		104,29
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч	0,32	0,40	0,36864			2,74		1,01
	4	М									0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	111	0,00							
01.7.03.01-0001	Вода (удален)	м3	0,036								
01.7.03.04-0001	Электроэнергия (удален)	кВт-ч	2,232								
01.7.06.01-0041	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 30х30000 мм (удален)	м	135								
01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм (удален)	м	68								
01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм (удален)	100 м	1,35								
01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм (удален)	100 шт	0,81								
01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм (удален)	100 шт	3,22								
01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм (удален)	100 шт	3,68								
01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм (удален)	100 шт	22,21								
07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм (удален)	м	136								
07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм (удален)	м	306								
07.2.06.04	Тяга подвесов (удален)	шт	81								
07.2.06.04-0078	Подвесы анкерные стальные оцинкованные пружинные с зажимом профиля, размеры профиля 60х27 мм (удален)	100 шт	0,81								
07.2.06.05-0001	Удлинитель стальные оцинкованные для соединения потолочных профилей размером 60х27 мм, размеры 110х58х25 мм, толщина 0,6 мм (удален)	100 шт	0,81								
07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм (удален)	100 шт	1,83								
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (удален)	кг	10								
14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпатлевочные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа (удален)	кг	4								
14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа (удален)	кг	42								
Итого прямые затраты											51212,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									50506,83
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Деревянные конструкции)		%	108		108,00					54547,38
	10_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Деревянные конструкции)		%	55		55,00					27778,76
	10_гр.3										
22	ГЭСН 10-05-011-02	Всего по позиции							46282,83		133294,56
		Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	100 м2	2,88		2,88					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			279,36					125656,13
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	97		279,36			449,80		125656,13
	2	ЭМ									1153,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,0944					610,94
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19		0,5472			1535,56		840,26
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,19		0,5472			640,03		350,22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		0,5472	477,92	1,19	568,72		311,20
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,19		0,5472			476,46		260,72
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч	0,32		0,9216			2,74		2,53
	4	М									125263,86
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	111		319,68					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,036		0,10368	35,71	0,87	31,07		3,22
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,232		6,42816			5,55		35,68
	01.7.06.01-0041	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 30х30000 мм	м	135		388,80	3,62	1,53	5,54		2153,95
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	68		195,84	2,60	0,96	2,50		489,60
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,35		3,888	1955,23	1,53	2991,50		11630,95
	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,81		2,3328	178,64	1,15	205,44		479,25
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,22		9,2736	52,34	1,15	60,19		558,18
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	3,68		10,5984	22,93	1,15	26,37		279,48
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	22,21		63,9648	22,84	1,15	26,27		1680,36
	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	136		391,68	44,16	0,98	43,28		16951,91
	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	306		881,28	64,44	0,98	63,15		55652,83
	07.2.06.04	Тяга подвесов	шт	81		233,28					
	07.2.06.04-0078	Подвесы анкерные стальные оцинкованные пружинные с зажимом профиля, размеры профиля 60х27 мм	100 шт	0,81		2,3328	2384,14	1,44	3433,16		8008,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	07.2.06.05-0001	Удлинитель стальные оцинкованные для соединения потолочных профилей размером 60x27 мм, размеры 110x58x25 мм, толщина 0,6 мм	100 шт	0,81		2,3328	1701,99	1,44	2450,87		5717,39
	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148x148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	1,83		5,2704	2013,47	1,44	2899,40		15281,00
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10		28,80			90,39		2603,23
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпатлевочные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4		11,52	66,77	1,26	84,13		969,18
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	42		120,96			22,89		2768,77
		Итого прямые затраты									253295,86
22.1	01.6.04.01-0043	Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С-D, толщина 15-17 мм /прим/ Подвесной потолок Ecophon Advantage A T15/T24 NE 600x600 мм	м2	111		319,68	673,20	1,64	1104,05		352942,70
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	1	108		108,00					126267,07
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	1	55		55,00					69446,89
23	ГЭСН 15-04-002-05	Всего по позиции Окраска панелей для подвесного потолка Ecophon Advantage A T15/T24 NE 1200x600 мм краской за 2 раза /прим/	100 м2	2,88		2,88			281751,02		811442,95
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,552					6304,00
1-100-25	2	Средний разряд работы 2,5 ЭМ	чел.-ч	5,4		15,552			405,35		6304,00
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0864					34,28
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0288	37,32	1,41	52,62		39,63
4-100-030		ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,0288			423,13		12,19
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0576	477,92	1,19	568,72		32,76
4-100-040		ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0576			476,46		27,44
	4	М									0,00
14.3.02.05		Краски силикатные	т	0,02		0,0576					
		Итого прямые затраты									6417,54
23.1	прайс-лист	Краска COAT (Acoustic Comfort "Velvet") / Коат (Акустик Кофорт "Бархат") 9л/12,76кг, расход 0,35кг/м2	кг	35	2,00	201,60	515,94	1,00	515,94		104013,50
		ФОТ									
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	1	100		100,00					6343,63
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	1	49		49,00					3108,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									41612,30		119843,42
24	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	1,4		1,40					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			15,946					6180,19
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		15,946			387,57		6180,19
	2	ЭМ									9,58
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,182					77,01
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,182	37,32	1,41	52,62		9,58
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,13		0,182			423,13		77,01
	4	М									0,00
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,658					
Итого прямые затраты											6343,79
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Полы)		%	89		89,00					6257,2
	91_гр.3										5568,91
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Полы)		%	49		49,00					3066,03
	91_гр.3										
Всего по позиции									10644,09		14901,72
25	ГЭСН 11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	1,4		1,40					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			72,548					31083,92
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	51,82		72,548			428,46		31083,92
	2	ЭМ									306,24
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,602					283,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05		0,07	37,32	1,41	52,62		3,68
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,05		0,07			423,13		29,62
	91 14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,38		0,532	477,92	1,19	568,12		302,56
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,38		0,532			476,46		253,48
	4	М									6145,49
	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		142,80					
	14.1.02.04	Состав клеящий	кг	50		70,00					
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	9,99		13,986			5,55		77,62
	01.7.06.14-0034	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,952	4165,89	1,53	6373,81		6067,87
	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		0,00	65,84	1,25	82,30		0,00
Итого прямые затраты											38101,85
25.1	прайс-лист	Сценическое покрытие Grabo Duett, толщина защитного слоя 0,5 мм, толщина общая 1,4 мм, вес 1700-1800 г/м2	м2	102		142,80	1872,50	1,00	1872,50		267393,00
25.2	14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	30		42,00	223,54	1,42	317,43		13332,06
		ФОТ									31367,02
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Полы)		%	112		112,00					35131,06
	11_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Полы)		%	65		65,00					20388,56
	11_гр.3										
Всего по позиции									267188,16		374063,43
26	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из ковролина	100 м2	2,5		2,50					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			28,475					11036,06
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		28,475			387,57		11036,06
	2	ЭМ									17,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,325					137,52
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,325	37,32	1,41	52,62		17,10
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0 М	чел.-ч	0,13		0,325			423,13		137,52
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		1,175					0,00
		Итого прямые затраты									11328,20
		ФОТ									11173,58
	812/пр_2020_прил._т._п. 91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					9944,49
	774/пр_2020_прил._т._п. 91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					5475,05
		Всего по позиции							10644,09		26610,22
27	ГЭСН 11-01-037-04	Устройство покрытий: из ковров насухо с проклеиванием на стыках клеем КН-2	100 м2	2,5		2,50					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			117,925					49477,79
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	47,17		117,925			419,57		49477,79
	2	ЭМ									756,94
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,125					965,82
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35		0,875	37,32	1,41	52,62		46,04
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,35		0,875			423,13		370,24
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5		1,25	477,92	1,19	568,72		710,90
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0 М	чел.-ч	0,5		1,25			476,46		595,58
	4										2197,43
	01.6.03.03	Ковровые покрытия	м2	102		255,00					
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,08		0,20	56,11	1,43	80,24		16,05
	14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	4,5		11,25	113,39	1,71	193,90		2181,38
		Итого прямые затраты									54363,80
27.1	01.6.03.03-0003	Покрытие ковровое (ковролин) на тканевой основе, толщина 8 мм	м2	102		255,00	681,41	1,53	1042,56		265852,80
		ФОТ									50443,61
	812/пр_2020_прил._т._п. 11_гр.3	НР (Полы)	%	112		112,00					56496,84
	774/пр_2020_прил._т._п. 11_гр.3	СП (Полы)	%	65		65,00					32788,35
		Всего по позиции							163414,39		408535,97
		Итого по разделу 1. Ремонтные общестроительные работы - БКЗ									3211771,53
Раздел 2. Ремонт системы отопления в БКЗ											
28	ГЭСН 10-01-059-01	Демонтаж коробов из МДФ панелей /прим/	100 шт	0,24		0,24					
	571/пр_2022_п.83_т.2_с_тр.2_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии в сборниках ГЭСН и ГЭСНр сметных норм на работы по демонтажу (разборке) строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, при определении сметных затрат применяются сметные нормы на устройство, установку строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, включенные в сборники ГЭСН: сборные деревянные конструкции (ЗТ=0,80; ЭМ=0,80; ЗТм=0,80; М=0,00)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,9984					5176,48
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	67,7	0,80	12,9984			398,24		5176,48
	2	ЭМ									287,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,8064					366,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,73	0,80	0,33216	37,32	1,41	52,62		17,48
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,73	0,80	0,33216			423,13		140,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,47	0,80	0,47424	477,92	1,19	568,72		269,71
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	2,47	0,80	0,47424			476,46		225,96
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные (удален)	т	0,012							
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг (удален)	т	0,035							
	11.2.07.12	Изделия штучные (удален)	шт	100							
	11.2.07.12-0011	Штапик (раскладка) деревянный, неокрашенный, сечение 19х19 мм (удален)	м	400							
		Итого прямые затраты									6196,69
		ФОТ									5542,99
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00					5986,43
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00					3048,64
		Всего по позиции							61938,54		14865,25
29	ГЭСН 18-03-007-03	Демонтаж радиаторов чугунных с числом секций: свыше 4 до 7	100 шт	0,1		0,10					
	571/пр_2022_п.83_т.2_с_тр.3_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии в сборниках ГЭСН и ГЭСНр сметных норм на работы по демонтажу (разборке) строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, при определении сметных затрат применяются сметные нормы на устройство, установку строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, включенные в сборники ГЭСН: системы инженерно-технического обеспечения (ЗТ=0,40; ЭМ=0,40; ЗТм=0,40; М=0,00)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,946					1277,97
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	73,65	0,40	2,946			433,80		1277,97
	2	ЭМ									88,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1028					54,90
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,1	0,40	0,044			1535,56		67,56
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	1,1	0,40	0,044			640,03		28,16
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,6	0,40	0,024	37,32	1,41	52,62		1,26
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,6	0,40	0,024			423,13		10,16
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	0,40	0,0348	477,92	1,19	568,72		19,79
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,87	0,40	0,0348			476,46		16,58
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия (удален)	кВт-ч	4,048							
	01.7.15.07-1010	Дюбели фасадные полимерные с шурупом из нержавеющей стали с шестигранной головкой, диаметр 10 мм, длина 100 мм (удален)	100 шт	3,03							
	01.7.17.09-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм (удален)	шт	0,308							
	18.5.08.05-0022	Кронштейны стальные одинарные усиленные, для крепления радиаторов, длина кронштейна 130 мм (удален)	100 шт	3							
	18.5.10.07	Радиаторы чугунные секционные (удален)	шт	100							
		Итого прямые затраты									1476,38
		ФОТ									1332,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		121		121,00					1612,77
	774/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		72		72,00					959,67
30	ГЭСНр 65-01-001-02	Всего по позиции							39939,20		3993,92
		Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 25 до 32 мм	100 м	0,12		0,12					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,1592					1715,50
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	34,66		4,1592			412,46		1715,50
	2	ЭМ									2,76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012					5,08
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,012	37,32	1,41	52,62		0,63
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,1		0,012			423,13		5,08
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,3		0,396	4,35	1,24	5,39		2,13
	4	М									59,13
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,43		0,0516	340,41	1,45	493,59		25,47
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,74		0,3288			102,38		33,66
	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,0264					
		Итого прямые затраты									1787,55
		ФОТ									1720,58
	812/пр_2020_прил._т._п. 99.1_гр.3	НР (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	87		87,00					1496,90
	774/пр_2020_прил._т._п. 99.1_гр.3	СП (Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка)	%	44		44,00					757,06
31	ГЭСН 16-04-005-02	Всего по позиции							33636,92		4036,43
		Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м	0,06		0,06					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7908					368,35
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,18		0,7908			465,80		368,35
	2	ЭМ									2,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					1,24
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01		0,0006			932,32		0,56
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,0006			640,03		0,38
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27		0,0762	14,13	1,31	18,51		1,41
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0018	477,92	1,19	568,72		1,02
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,03		0,0018			476,46		0,86
	4	М									35,60
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,4578		0,027468	35,71	0,87	31,07		0,85
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,316		0,13896			5,55		0,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,143		0,00858	584,14	1,15	671,76		5,76
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00272		0,0001632	150361,36	1,15	172915,56		28,22
	01.7.17.09	Буры	шт	П							
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	П							
	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	14,3		0,858					
	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5		6,15					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	П							
		Итого прямые затраты									409,42
31.1	24.3.02.05-0091	Трубы напорные из полипропилена, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR6, размеры 25x4,2 мм	м	102,5		6,15	70,92	1,10	78,01		479,76
		ФОТ									369,59
	812/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		121		121,00					447,20
	774/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		72		72,00					266,10
32	24.3.05.07-0065	Всего по позиции Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1/2" /прим/ Муфта Американка ПП 25 на 1/2" ВР	шт	4		4,00	146,09	1,10	160,70	26687,33	1601,24 642,80
33	24.3.05.15-0143	Всего по позиции Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 25x25x25 мм	шт	2		2,00	12,36	1,10	13,60	160,70	642,80 27,20
34	24.3.05.16-0132	Всего по позиции Угольник 90 ° из полипропилена PP-R, наружный диаметр 25 мм	шт	2		2,00	6,95	1,10	7,65	13,60	27,20 15,30
35	24.3.05.07-0082	Всего по позиции Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1/2"	шт	6		6,00	49,71	1,10	54,68	7,65	15,30 328,08
		Всего по позиции							54,68		328,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м	0,06		0,06					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,768					357,73
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	12,8		0,768			465,80		357,73
	2	ЭМ									3,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,003					1,52
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01		0,0006			932,32		0,56
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,0006			640,03		0,38
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27		0,0762	14,13	1,31	18,51		1,41
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0024	477,92	1,19	568,72		1,36
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04		0,0024			476,46		1,14
	4	М									32,08
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,8691		0,052146	35,71	0,87	31,07		1,62
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,1852		0,131112			5,55		0,73
	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,125		0,0075	584,14	1,15	671,76		5,04
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00238		0,0001428	150361,36	1,15	172915,56		24,69
	01.7.17.09	Буры	шт			П					
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт			П					
	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	12,5		0,75					
	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5		6,15					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт			П					
		Итого прямые затраты									396,18
36.1	24.3.02.05-0092	Трубы напорные из полипропилена, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 МПа, SDR6, размеры 32х5,4 мм	м	102,5		6,15	118,36	1,10	130,20		800,73
		ФОТ									359,25
	812/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		121		121,00					434,69
	774/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))		72		72,00					258,66
37	24.3.05.07-0068	Всего по позиции Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 3/4" /прим/ Муфта Американка ПП 32 на 3/4" ВР	шт	4		4,00	153,03	1,10	168,33		673,32
		Всего по позиции							168,33		673,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	24.3.05.15-0148	Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 32х32х32 мм	шт	2		2,00	19,14	1,10	21,05		42,10
39	24.3.05.16-0139	Всего по позиции Угольник 90 ° из полипропилена PP-R, наружный диаметр 32 мм	шт	2		2,00	12,95	1,10	14,25	21,05	42,10
40	24.3.05.07-0088	Всего по позиции Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 1/2"	шт	6		6,00	70,22	1,10	77,24	14,25	28,50
41	18.1.06.10-0003	Всего по позиции Кран латунный регулирующий, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 15 мм /прим/ Кран регулировочный 1/2	шт	6		6,00	196,80	1,32	259,78	77,24	463,44
42	18.1.06.10-0003	Всего по позиции Кран латунный регулирующий, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 15 мм /прим/ Кран регулировочный 1/2	шт	6		6,00	196,80	1,32	259,78	259,78	1558,68
43	18.1.06.10-0003	Всего по позиции Кран латунный регулирующий, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 15 мм /прим/ Кран балансировочный 1/2	шт	6		6,00	196,80	1,32	259,78	259,78	1558,68
44	ГЭСН 18-03-008-02	Всего по позиции Установка радиаторов стальных панельных однорядных с креплением к стене длиной: свыше 1600 до 2000 мм	100 шт	0,06		0,06				259,78	1558,68
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,2116					2260,79
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	86,86		5,2116				433,80	2260,79
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0942					80,72
	91.05.05-015	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0396					50,21
	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,66		0,0396				1535,56	60,81
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,66		0,0396				640,03	25,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,36		0,0216	37,32	1,41		52,62	1,14
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,36		0,0216				423,13	9,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55		0,033	477,92	1,19		568,72	18,77
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,55		0,033				476,46	15,72
	4	М									214,40
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	8,1107		0,486642				5,55	2,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0009	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	6,06		0,3636	503,33	1,15	578,83		210,46
	01.7.17.09-1090	Сверло спиральное с цилиндрическим хвостовиком, оснащенное пластинами из твердого сплава карбида вольфрама, диаметр 8 мм, длина 120 мм	шт	0,3697		0,022182	44,99	1,24	55,79		1,24
	18.5.08.05	Кронштейны стальные настенные для крепления стальных панельных радиаторов	100 шт	3		0,18					
	18.5.10.06	Радиаторы стальные панельные	шт	100		6,00					
		Итого прямые затраты									2656,33
44.1	18.5.08.05-0058	Кронштейны стальные настенные для крепления стальных панельных радиаторов, тип K17.3, с подпружиненными верхними захватами, длина 200 мм /прим/	100 шт	3		0,18	15478,61	0,99	15323,82		2758,29
	812/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	ФОТ НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121		121,00					2311 2796,31
	774/пр_2020_прил._т._п. 16_гр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	1	72		72,00					1663,92
45	18.5.10.06-2986	Всего по позиции Радиатор стальной панельный с боковым подключением, тип 22, высота 500, длина 2600 мм, теплоотдача до 4,54 кВт /прим/	шт	2		2,00	12515,50	1,05	13141,28	163744,00	9824,64 26282,56
46	18.5.10.06-2986	Всего по позиции Радиатор стальной панельный с боковым подключением, тип 22, высота 500, длина 3000 мм, теплоотдача до 4,54 кВт /прим/	шт	4		4,00	12515,50	1,05	13141,28	13141,28	26282,56 52565,12
47	18.1.09.06-1020	Всего по позиции Кран шаровой муфтовый для воды, тип резьбы внутренняя/внутренняя, номинальный диаметр 15 мм /прим/ Кран 1/2 ВР	шт	2		2,00	229,58	1,28	293,86	13141,28	52565,12 587,72
48	18.1.09.06-1030	Всего по позиции Кран шаровой муфтовый для воды, тип резьбы внутренняя/внутренняя, номинальный диаметр 20 мм /прим/ Кран 3/4 ВР	шт	2		2,00	280,22	1,28	358,68	293,86	587,72 717,36
		Всего по позиции							358,68		717,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	ГЭСН 10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с одной из сторон: глухих /прим/ Монтаж коробов из гипсокартона и установка крышек экрана, решеток декоративных	100 м2	0,33		0,33					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			32,34					14546,53
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	98		32,34			449,80		14546,53
	2	ЭМ									303,42
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2409					142,85
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.-ч		0,52		0,1716			1535,56		263,50
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,52		0,1716			640,03		109,83
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21		0,0693	477,92	1,19	568,72		39,41
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,21		0,0693			476,46		33,02
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.-ч	0,56		0,1848			2,74		0,51
	4	М									10462,34
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	210		69,30					
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,067		0,02211	35,71	0,87	31,07		0,69
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,764		0,91212			5,55		5,06
	01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	126		0,00	4,82	1,53	7,37		0,00
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	152		0,00	2,60	0,96	2,50		0,00
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,77		0,00	1955,23	1,53	2991,50		0,00
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,69		0,00	52,34	1,15	60,19		0,00
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	35,33		11,6589	22,84	1,15	26,27		306,28
	07.2.06.03-0112	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	151		49,83	71,61	0,98	70,18		3497,07
	07.2.06.03-0195	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм	м	204		67,32			98,83		6653,24
	12.2.03.15	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2	103		33,99					
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,00			90,39		0,00
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпатлевочные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		0,00	66,77	1,26	84,13		0,00
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		0,00			22,89		0,00
		Итого прямые затраты									25597,99
49.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	100		33,00			113,34		3740,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									14689,38
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Деревянные конструкции)		%	108		108,00					15864,53
	10_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Деревянные конструкции)		%	55		55,00					8079,16
	10_гр.3										
50	прайс-лист	Всего по позиции							161027,42		53139,05
		Крышка для экрана Стильный Дом 120х17 см, универсальная, белая	шт	12		12,00	630,83	1,00	630,83		7569,96
51	прайс-лист	Всего по позиции							630,83		7569,96
		Решётка декоративная 60х90 см, цвет белый	шт	12		12,00	565,00	1,00	565,00		6780,00
		Всего по позиции							565,00		6780,00
Итого по разделу 2. Ремонт системы отопления в БКЗ											190748,77
Раздел 3. Электромонтажные работы в БКЗ											
52	ГЭСН 46-03-015-02	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	0,2		0,20					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,212					935,96
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	11,06		2,212			423,13		935,96
		Итого прямые затраты									935,96
		ФОТ									935,96
	812/пр_2020_прил._т._п. НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)		%	103		103,00					964,04
	40.1_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п. СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)		%	59		59,00					552,22
	40.1_гр.3										
53	ГЭСНМ 08-02-407-06	Всего по позиции							12261,10		2452,22
		Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола,стен диаметр: до 25 мм	100 м	0,2		0,20					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,04					1416,03
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	15,2		3,04			465,80		1416,03
	2	ЭМ									177,86
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,152					84,85
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.-ч		0,38		0,076			1535,56		116,70
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,38		0,076			640,03		48,64
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,38		0,076	477,92	1,19	568,72		43,22
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,38		0,076			476,46		36,21
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	3,4		0,68			26,38		17,94
	4	М									261,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.11-0021	Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4Д, антикоррозионностойкие, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 0,1 мм	кг	0,03		0,006	911,59	1,89	1722,91		10,34
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	1,05		0,21	155,63	0,95	147,85		31,05
	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, м200	м3	0,002		0,0004			4875,23		1,95
	08.3.07.01-0052	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 50х5 мм	т	0,003		0,0006	70310,45	0,90	63279,41		37,97
	20.1.02.23-0082	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,6		0,12	944,69	1,13	1067,50		128,10
	20.2.02.02-0011	Заглушки	10 шт	1,02		0,204	7,10	1,13	8,02		1,64
	22.2.02.11-0051	Гайки установочные заземляющие	100 шт	0,25		0,05	884,19	1,15	1016,82		50,84
		Итого прямые затраты									2025,48
53.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%		2		2,00					28,32
		ФОТ									1500,88
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					1455,85
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					765,45
		Всего по позиции							20951,25		4190,25
54	23.3.06.01-0002	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	20,4		20,40	142,53	0,85	121,15		2471,46
		Всего по позиции							121,15		2471,46
55	ГЭСНм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,2		0,20					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,078					502,13
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		1,078			465,80		502,13
	2	ЭМ									8,41
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,008					4,47
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,004			1535,56		6,14
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,004			640,03		2,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,004	477,92	1,19	568,72		2,27
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,004			476,46		1,91
	4	М									35,49
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		2,666	5,87	0,96	5,64		15,04
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,00012	43821,53	1,23	53900,48		6,47
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,004	79,88	1,31	104,64		0,42
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,01	696,63	1,23	856,85		8,57
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,00244	1610,33	1,27	2045,12		4,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									554,97
55.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					10,04
		ФОТ									506,6
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					491,40
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					258,37
		Всего по позиции							6551,55		1310,31
56	ГЭСНм 08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	0,2		0,20					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,366					170,48
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,83		0,366			465,80		170,48
	2	ЭМ									4,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,004					2,23
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.-ч		0,01		0,002			1535,56		3,07
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,002			640,03		1,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,002	477,92	1,19	568,72		1,14
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01		0,002			476,46		0,95
	4	М									26,92
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		2,666	5,87	0,96	5,64		15,04
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,00012	43821,53	1,23	53900,48		6,47
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,004	79,88	1,31	104,64		0,42
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,00244	1610,33	1,27	2045,12		4,99
		Итого прямые затраты									206,07
56.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,41
		ФОТ									172,71
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					167,53
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					88,08
		Всего по позиции							2314,30		462,86
57	ГЭСНм 08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	4		4,00					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			60,80					27671,90
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2		60,80			455,13		27671,90
	4	М									539,82
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		21,3504			5,55		118,49
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75		7,00	52,34	1,15	60,19		421,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									28211,72
57.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					553,44
		ФОТ									27671,9
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					26841,74
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					14112,67
		Всего по позиции							17429,69		69719,57
58	24.3.03.05-0012	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с м протяжкой, номинальный внутренний диаметр 20 мм, черные		400		400,00	16,25	0,94	15,28		6112,00
		Всего по позиции							15,28		6112,00
59	ГЭСНМ 08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	4		4,00					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			39,68					18482,94
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	9,92		39,68			465,80		18482,94
	2	ЭМ									1820,04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,60					893,19
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.-ч		0,2		0,80			1535,56		1228,45
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,2		0,80			640,03		512,02
	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т маш.-ч		2,4		9,60	1,75	1,41	2,47		23,71
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2,4		9,60	8,84	1,33	11,76		112,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,80	477,92	1,19	568,72		454,98
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,2		0,80			476,46		381,17
	4	М									3043,56
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,096		0,384	37,71	1,53	57,70		22,16
	10.3.02.03-0011	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,5		2,00	931,11	1,61	1499,09		2998,18
	14.4.03.03-0002	Лак битумный БТ-123	т	0,00006		0,00024	82698,14	1,17	96756,82		23,22
		Итого прямые затраты									25132,92
59.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%		2		2,00					369,66
		ФОТ									19376,13
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)		97		97,00					18794,85
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)		51		51,00					9881,83
		Всего по позиции							13321,52		53286,07
60	21.2.03.03-1034	Провод силовой гибкий с медными жилами ПВС 3х2,5-380	1000 м	0,3		0,30			73520,33		22056,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	21.1.05.01-1028	Всего по позиции Кабель силовой гибкий с медными жилами КГ 5х6-660 1000 м		0,1		0,10	309996,44	1,69	523893,98	73520,33	22056,10
											52389,40
62	21.1.05.01-0038	Всего по позиции Кабель силовой гибкий с медными жилами КГ-ХЛ 3х1,5-1000 м 660		0,1		0,10	58723,40	1,69	99242,55	523894,00	52389,40
											9924,26
63	21.1.05.01-0039	Всего по позиции Кабель силовой гибкий с медными жилами КГ-ХЛ 3х2,5-1000 м 660		0,25		0,25	90096,27	1,69	152262,70	99242,60	9924,26
											38065,68
64	ТЦ 21.1.08.01_50_000000 0101_01.12.2024_01	Всего по позиции Кабель сетевой "витая пара" S-FTP 4х2х0,5 мм, категория 5Е ПАТЧ LSZH /прим/ м		305		305,00				152262,72 77,56	38065,68 23655,80
65	прайс-лист	Всего по позиции Кабель Anzhee DMX-Cab Standart - Бухта 100м м		100		100,00	149,17	1,00	149,17	77,56	23655,80
											14917,00
66	ГЭСНм 08-03-591-08	Всего по позиции Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке 100 шт		0,36		0,36				149,17	14917,00
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			12,4416					6104,97
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	34,56		12,4416			490,69		6104,97
	2	ЭМ	чел.-ч			0,018					20,67
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0108					10,34
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.-ч	чел.-ч	0,03		0,0108			1535,56		16,58
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0108			640,03		6,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0072	477,92	1,19	568,72		4,09
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0072			476,46		3,43
	4	М									66,99
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,76752			5,55		4,26
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм м	м	9,17		3,3012	5,87	0,96	5,64		18,62
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые 100 шт	шт	1,02		0,3672	41,71	1,15	47,97		17,61
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм т	т	0,00016		0,000576	214135,65	1,15	246256,00		14,18
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм т	т	0,0003		0,000108	99190,96	1,15	114069,60		12,32
		Итого прямые затраты									6213,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					122,10
		ФОТ									6115,31
	812/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					5931,85
	774/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					3118,81
		Всего по позиции							42710,36		15375,73
67	20.4.03.03-1045	Розетка открытого монтажа, одностная, телевизионная, цвет кремовый, IP20 /прим/ Розетка накладная Legrand Quteo с заземлением, цвет слоновая кость	шт	5		5,00	91,51	0,94	86,02		430,10
		Всего по позиции							86,02		430,10
68	20.4.03.05-1053	Розетка открытого монтажа, четырехместная, с заземляющим контактом, 16 А, цвет синий, IP20 /прим/ Розетка четверная с вилкой Ne-ad NVO-KI-COMBI-K-4-V-16-54-BLUE с заземлением и крышкой 230В 16А цвет синий	шт	3		3,00	401,29	0,94	377,21		1131,63
		Всего по позиции							377,21		1131,63
69	20.4.03.07-1063	Розетка переносная 32 А, 200-250В заземление	шт	23		23,00	447,62	0,94	420,76		9677,48
		Всего по позиции							420,76		9677,48
70	20.4.03.05-1024	Розетка открытого монтажа, стационарная, 32 А, 200-шт 250 В, IP44 /прим/ Розетка силовая IEK заземление 32А 220В	шт	5		5,00	473,78	0,94	445,35		2226,75
		Всего по позиции							445,35		2226,75
71	прайс-лист	Roxtone RAC3FWP Силовой разъем кабельный пыле-влаго влагозащищенный (female)	шт	20		20,00	640,83	1,00	640,83		12816,60
		Всего по позиции							640,83		12816,60
72	прайс-лист	True magic KT031 Разъем PowerCON (Power-IN), кабельный, входной (синий)	шт	26		26,00	232,50	1,00	232,50		6045,00
		Всего по позиции							232,50		6045,00
73	прайс-лист	True magic TSC044 Разъем PowerCON (Power-OUT), кабельный, выходной (серый)	шт	26		26,00	275,00	1,00	275,00		7150,00
		Всего по позиции							275,00		7150,00
74	прайс-лист	Roxtone RAC3MWP Силовой разъем кабельный пыле-влаго влагозащищенный (male)	шт	20		20,00	594,17	1,00	594,17		11883,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
75	прайс-лист	Всего по позиции Вилка с заземлением IEK 220 В 32 А цвет синий	шт	20		20,00	341,67	1,00	594,17		11883,40
									341,67		6833,40
76	прайс-лист	Всего по позиции Эра Вилка переносная 025 3P+PE+N 32А 380В IP44 Б0032854	шт	6		6,00	292,41	1,00	341,67		6833,40
									292,41		1754,46
77	прайс-лист	Всего по позиции Разъем Neutrik NE8MC-1	шт	8		8,00	387,50	1,00	292,41		1754,46
									387,50		3100,00
78	прайс-лист	Всего по позиции Разъем Neutrik NE8MC-1	шт	8		8,00	387,50	1,00	387,50		3100,00
											3100,00
79	ГЭСНм 08-03-575-01	Всего по позиции Прибор или аппарат	шт	2		2,00			387,50		3100,00
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			2,06					1010,82
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	1,03		2,06			490,69		1010,82
	4	М									7,98
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,04	174,93	1,14	199,42		7,98
		Итого прямые затраты									1018,80
79.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	§	2		2,00					20,22
		ФОТ									1010,82
	812/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	§	97		97,00					980,50
	774/пр_2020_прил._т._п. 49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	§	51		51,00					515,52
80	прайс-лист	Всего по позиции ЛЮЧКИ СЦЕНИЧЕСКИЕ Partner-LM PLM80200 Напольный лючок, размером 380x205x130(н)мм3, масса 5,2 кг, посадочные размеры 350x175 мм, крышка толщиной 5 мм	шт	2		2,00	42730,00	1,00	1267,52		2535,04
									42730,00		85460,00
81	прайс-лист	Всего по позиции Panel 380x205 Power Luke XLR3M Панель с разъемами, 4 розетки PCE Schuko 16A, 8 разъемов XLR3M для напольного лючка PLM80700, PLM80400, PLM80200/	шт	2		2,00	8233,33	1,00	42730,00		85460,00
									8233,33		16466,66
82	прайс-лист	Всего по позиции Partner-LM PC-5 Eco Schuko Power Connector (5 schuko) Коробка коммутационная, 5 розеток PCE Schuko 16A, проходная, диаметр под трубу 37мм или кабель	шт	5		6,00	4346,67	1,00	8233,33		16466,66
									4346,67		26080,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									4346,67		26080,02
Итого по разделу 3. Электромонтажные работы в БКЗ											513079,25
Раздел 4. Замена занавеса											
83	ГЭСНм 31-01-023-01	Механизм предэкранного занавеса, тип МПЗ-1 с электролебедкой и монорельсовой дорогой, длина дороги: 10 м /прим/ разборка механизма занавеса	компл	3		3,00					
	571/пр_2022_п.84_т.3_с_тр.4_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии сметных норм на работы по разборке и (или) демонтажу оборудования используются сметные нормы на монтаж оборудования, включенные в сборники ГЭСНм: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) без разборки и резки (ЗТ=0,30; ЗМ=0,30; ЗТм=0,30; М=0,00)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				51,03				23769,77
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	56,7	0,30		51,03		465,80		23769,77
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая (удален)	кг	0,015							
	01.7.02.09-0002	Шпатель бумажный, диаметр 2,5 мм (удален)	кг	0,015							
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм (удален)	т	0,00002							
	10.3.02.03-0013	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС61 (удален)	кг	0,02							
	14.4.03.06-0001	Лак электроизоляционный МЛ-92 (удален)	кг	0,015							
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы (удален)	% от ЗП	2							
		Итого прямые затраты									23769,77
		ФОТ									23769,77
	812/пр_2020_прил._т._п. 73_гр.3	НР (Оборудование предприятий кинематографии)	%	89			89,00				21155,10
	774/пр_2020_прил._т._п. 73_гр.3	СП (Оборудование предприятий кинематографии)	%	44			44,00				10458,70
Всего по позиции									18461,19		55383,57
84	ГЭСНм 31-01-023-01	Механизм предэкранного занавеса, тип МПЗ-1 с электролебедкой и монорельсовой дорогой, длина дороги: 10 м /прим/ сборка механизма занавеса	компл	3		3,00					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				170,10				79232,58
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	56,7			170,10		465,80		79232,58
	4	М									186,71
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,015			0,045	284,15	1,17	332,46	14,96
	01.7.02.09-0002	Шпатель бумажный, диаметр 2,5 мм	кг	0,015			0,045	187,38	0,96	179,88	8,09
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00002			0,00006	60258,20	1,12	67489,18	4,05
	10.3.02.03-0013	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС61	кг	0,02			0,06	1562,87	1,61	2516,22	150,97
	14.4.03.06-0001	Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,015			0,045	157,44	1,22	192,08	8,64
		Итого прямые затраты									79419,29
84.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%		2			2,00				1584,65
		ФОТ									79232,58
	812/пр_2020_прил._т._п. 73_гр.3	НР (Оборудование предприятий кинематографии)	%	89			89,00				70517,00
	774/пр_2020_прил._т._п. 73_гр.3	СП (Оборудование предприятий кинематографии)	%	44			44,00				34862,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	прайс-лист	Всего по позиции Арлекин прямой занавес арт. PZN-A-01: Размеры: ширина 11 м, высота 1.5 м, коэффициент сборки по горизонтали 200% Лицевая ткань: негорючий блэкаут, плотность 240-270 г/м2, состав 100% трудновоспламеняемые нити	шт	1		1,00	116531,67	1,00	116531,67	62127,76	186383,28
86	прайс-лист	Всего по позиции Антрактно-раздвижной занавес арт. PZN-ARZ-01: Размеры: ширина 5.95 м, высота 6.4 м, коэффициент сборки по горизонтали 200% Лицевая ткань: негорючий блэкаут, плотность 240-270 г/м2, состав 100% трудновоспламеняемые нити	шт	2		2,00	203536,67	1,00	203536,67	116531,67	116531,67
87	прайс-лист	Всего по позиции Падуга арт. PZN- P-01: Размеры: ширина 11 м, высота 1 м, коэффициент сборки по горизонтали 200% Лицевая ткань: негорючий блэкаут, плотность 240-270 г/м2, состав 100% трудновоспламеняемые нити	шт	1		1,00	81798,33	1,00	81798,33	203536,67	407073,34
88	прайс-лист	Всего по позиции Портьера арт. PZN- PR-01: Размеры: ширина 1 м, высота 3 м, коэффициент сборки по горизонтали 200% Лицевая ткань: негорючий блэкаут, плотность 240-270 г/м2, состав 100% трудновоспламеняемые нити.	шт	14		14,00	20861,67	1,00	20861,67	81798,33	81798,33
89	прайс-лист	Всего по позиции Ламбрекен арт. PZN- LB-0: Размеры: ширина 2 м, высота 0.5 м, коэффициент сборки по горизонтали 200% Лицевая ткань: негорючий блэкаут, плотность 240-270 г/м2, состав 100% трудновоспламеняемые нити.	шт	7		7,00	7679,17	1,00	7679,17	20861,67	292063,38
Всего по позиции									7679,17	53754,19	
Итого по разделу 4. Замена занавеса										1192987,76	
Раздел 5. Замена кресел											
90	ГЭСН 09-05-003-01	Демонтаж болтов: строительных с гайками и шайбами (Демонтаж старых кресел)	100 шт	14,52		14,52					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			34,5576					15544,01
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	11,9	0,40	34,5576			449,80		15544,01
	2	ЭМ									0,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,028	0,40	0,00	477,92	1,19	568,72		0,00
	4	М									0,00
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	П	0,00	0,00	174,93	1,14	199,42		0,00
		Итого прямые затраты									15544,01
		ФОТ									15544,01
	812/пр_2020_прил._т._п. 9_гр.3	НР (Строительные металлические конструкции)		93		93,00					14455,93
	774/пр_2020_прил._т._п. 9_гр.3	СП (Строительные металлические конструкции)		62		62,00					9637,29
		Всего по позиции							2729,84		39637,23
91	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	2,178		2,178			1073,18		2337,39
		Всего по позиции							1073,18		2337,39
92	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1т груза грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км (перевозка на базу)		2,178		2,178			119,87		261,08
		Всего по позиции							119,87		261,08
93	п.120 Методики, утвержденной приказом Минстрой и ЖКХ РФ от 04.08.2020 №421/пр	Монтаж 1% от стоимости кресел (Монтаж новых кресел)	компл.	1		1,00					
		Всего по позиции							119,87		261,08
94	прайс-лист	Всего по позиции Зал: Модель Флоренция Закрывающие боковины ряда: 36 шт. Комплект номерков: ряда и места. Материал: Пластик; цвет: Золото/Серебро. Размеры: Высота, мм: 990; Ширина м/ц, мм: 525; Подлокотник, мм: 50; Глубина в сложенном виде, мм: 540; Глубина в разложенном виде, мм: 730, Материал обивки, ткань: Алькала. Цвет обивки: Зелёный. Износостойкость ткани к истиранию: Не менее 30000 циклов. Плотность ткани: не менее 250 гр/м2. Материал подлокотников: натуральный массив бука. Цвет подлокотников: по согласованию. Внутреннее наполнение спинки и сидения: ППУ 35 кг/м3	шт	301		301,00	9036,55	1,00	9036,55		31375,63
											31375,63
											2720001,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
95	прайс-лист	Всего по позиции Балкон: Модель Комплект номерков: ряда и места. Материал: Пластик; цвет: Золото/Серебро. Размеры: Высота, мм: 900; Ширина м/ц, мм: 520; Подлокотник, мм: 40; Глубина в сложенном виде, мм: 520; Глубина в разложенном виде, мм: 680, Материал обивки, ткань: Алькала. Цвет обивки: Зелёный. Износостойкость ткани к истиранию: Не менее 30000 циклов. Плотность ткани: не менее 250 гр/м2. Материал подлокотников: натуральный массив бука. Цвет подлокотников: по согласованию. Внутреннее наполнение спинки и сидения: ППУ 35 кг/м3	шт	48		48,00	6652,23	1,00	9036,55 6652,23		2720001,55 319307,04
96	прайс-лист	Всего по позиции Балкон: Модель Страфоген Комплект номерков: ряда и места. Материал: Пластик; цвет: Золото/Серебро. Размеры: Высота, мм: 900; Ширина м/ц, мм: 520; Подлокотник, мм: 40; Глубина в сложенном виде, мм: 520; Глубина в разложенном виде, мм: 680, Материал обивки, ткань: Алькала. Цвет обивки: Зелёный. Износостойкость ткани к истиранию: Не менее 30000 циклов. Плотность ткани: не менее 250 гр/м2. Материал подлокотников: натуральный массив бука. Цвет подлокотников: по согласованию. Внутреннее наполнение спинки и сидения: ППУ 35 кг/м3	шт	14		14,00	7018,37	1,00	6652,23 7018,37		319307,04 98257,18
Всего по позиции									7018,37		98257,18
Итого по разделу 5. Замена кресел											3211177,10
Раздел 6. Вывоз мусора											
97	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	2,4894		2,4894			1073,18		2671,57
98	ТЦ_08.1.05.04 50_000000 0001_01.12.2024_01	Всего по позиции Вывоз мусора контейнером с утилизацией 5м3 (3т)	шт	2,4894		2,4894			1073,18 4377,50		2671,57 10897,35
Всего по позиции									4377,50		10897,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по разделу 6. Вывоз мусора

13568,92

ВСЕГО по счёту

8333333,33

Масса мусора

2,489

НДС, %

20,00

1666666,67

Всего

10000000,00

Составил



Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]